[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 21ª Sessão Solene – 03/12/2018 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 21ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA – ANO II
Aos três (03) dias do mês de dezembro (12), do ano dois mil e dezoito (2018), às dezenove horas (19h), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DO DIPLOMA POLICIAL DESTAQUE E DA LÁUREA DE MÉRITO PROFISSIONAL AOS GUARDAS CIVIS E AGENTES DA DEFESA CIVIL DE JACAREÍ, nos termos, respectivamente, dos Decretos Legislativos nº 302/2010 e 318/2011, os seguintes Vereadores: LUCIMAR PONCIANO – PSDB, ADERBAL SODRÉ – PSDB e PAULINHO DOS CONDUTORES – PR. ...............................
.....................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................
A Sessão foi presidida pela VEREADORA LUCIMAR PONCIANO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos com o SENHOR EDGARD SASAKI – PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO e o SENHOR ADILSON GUSMÃO – VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA (CONSEG). ..............................................................................................
......................................................................................................................................
A Sessão Solene foi aberta pela Presidência e, na forma regimental, houve a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino de Jacareí. .......................................

......................................................................................................................................
Ato contínuo, a Mestre de Cerimônias fez o registro dos vereadores e autoridades presentes e explicou as honrarias, em seguida, foi exibido um vídeo produzido pela TV Câmara Jacareí sobre os homenageados. ...............................................................
......................................................................................................................................
Na sequência, os membros da Mesa, os Comandantes e os Vereadores presentes procederam à entrega do DIPLOMA POLICIAL DESTAQUE 2018, na ordem em que fazemos constar: MARCOS ROGÉRIO DE LIMA (Investigador de Polícia Chefe, lotado na DIG - Delegacia de Investigações Gerais de Jacareí), VICTOR CONDE LONGO (Fotógrafo Técnico Pericial da Polícia Técnico Científica de Jacareí), KENNAN DAS NEVES VASCONCELOS BRANDÃO (Cabo PM da 3º Companhia de Policiamento Rodoviário de São José dos Campos), JOÃO CARLOS DE SOUZA (Subtenente PM do 41º Batalhão de Polícia Militar do Interior) e WILSON JOSÉ DE CARVALHO (Sargento PM do Posto de Bombeiros de Jacareí). .................................
......................................................................................................................................

Ato contínuo, passou-se à entrega da Láurea de Mérito Profissional, na ordem em que fazemos constar: FREDERICO ALVES CAVALLINI (Agente da Defesa Civil), EDSON DE FARIA e WANDIR RIBEIRO DA FONSECA (Guardas Civis Municipais). .....
......................................................................................................................................
ORADORES: SENHOR EDGARD SASAKI – PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO, VEREADORA LUCIMAR PONCIANO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, CABO PM KENNAN DAS NEVES VASCONCELOS BRANDÃO – EM NOME DOS HOMENAGEADOS. ...............................................................................................
......................................................................................................................................
Ao fim, a Sessão Solene foi encerrada pela Presidência. .............................................

......................................................................................................................................
Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. ....................................................
LUCIMAR PONCIANO
Presidente
Palácio da Liberdade. Jacareí, 18 de dezembro de 2018. ..........................................
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br